## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу «Установление квот и размеров именной стипендии имени Гагарина Ю.А. федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.» для обучающихся по образовательным программам высшего образования — программам бакалавриата и специалитета; для обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования на 2022/2023 учебный год»

г. Саратов

8 апреля 2022 года

Заслушав и обсудив сообщение и.о. проректора по социальновоспитательной работе СГТУ имени Гагарина Ю.А. Строговой А.А. об установлении квот и размеров именной стипендии имени Гагарина Ю.А. федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.» для обучающихся по образовательным образования программам высшего бакалавриата специалитета; для обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования на 2022/2023 учебный год, Ученый совет

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить квоту и размер именной стипендии имени Гагарина Ю.А. государственного бюджетного образовательного федерального образования «Саратовский государственный учреждения высшего технический университет имени Гагарина Ю.А.» для обучающихся по образовательным программам высшего образования программам бакалавриата и специалитета на 2022/2023 учебный год:

Квота на 1 семестр	Квота на 2 семестр	Размер именной	Размер именной
2022/2023 учебного	2022/2023 учебного	стипендии имени	стипендии имени
года по программам	года по программам	Гагарина Ю.А.	Гагарина Ю.А.
высшего	высшего	на 1 семестр	на 2 семестр
образования	образования	2022/2023 учебного	2022/2023 учебного
		года по программам	года по программам
		высшего	высшего
		образования	образования
		(выплаты	(выплаты
		ежемесячно)	ежемесячно)
1 обучающийся	1 обучающийся	10000 рублей	10000 рублей
		(Десять тысяч	(Десять тысяч
		рублей)	рублей)

2. Установить квоту и размер именной стипендии имени Гагарина Ю.А. федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.» для обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования на 2022/2023 учебный год:

Квота на 1 семестр	Квота на 2 семестр	Размер именной	Размер именной
2022/2023 учебного	2022/2023 учебного	стипендии имени	стипендии имени
года по программам	года по программам	Гагарина Ю.А.	Гагарина Ю.А.
среднего	среднего	на 1 семестр	на 2 семестр
профессионального	профессионального	2022/2023 учебного	2022/2023 учебного
образования	образования	года по программам	года по программам
		среднего	среднего
		профессионального	профессионального
		образования	образования
		(выплаты	(выплаты
		ежемесячно)	ежемесячно)
1 обучающийся	1 обучающийся	5000 рублей	5000 рублей
		(Пять тысяч рублей)	(Пять тысяч рублей)

Председатель Ученого совета

С.Ю. Наумов

Ученый секретарь Ученого совета

Н.В. Тищенко